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Fundacja Odważne w Nauce zorganizowała wydarzenie, które zgromadziło w naszym mieście liderki zespołów
badawczych, ekspertki, doktorantki i studentki z wielu miejsc Polski. Obrady otworzył Prezydent Miasta
Krakowa Aleksander Miszalski, który w swoim przemówieniu wspomniał o wybitnych krakowskich
badaczkach i ekspertkach. Tematem paneli i wystąpień były równość, przełamywanie barier, pewność siebie i
odwaga, która jest niezbędna, by tworzyć naukę przyszłości.

Międzynarodowy Dzień Kobiet i Dziewcząt w Nauce jest świętowany 11 lutego. Podkreśla on znaczenie
równości płci jako czynnika postępu technologicznego i społecznego. Fundacja Odważne w Nauce,
która od kilku lat działa w Krakowie, tworzy wyjątkową przestrzeń wymiany doświadczeń i
wzmacniania odwagi w środowisku akademickim dla badaczek. Jednym ze sposobów jest organizacja
cyklicznego wydarzenia o zasięgu ogólnopolskim. W piątek 13 lutego br. w Muzeum Sztuki i Techniki
Japońskiej Manggha odbyła się piąta konferencja z serii „Odważne w Nauce”. Zgromadzonych powitali
dr Karolina Zioło-Pużuk (Sekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego), dr
Aleksander Miszalski (Prezydent Miasta Krakowa) oraz dr inż. Natalia Schmidt-Polończyk (Prezeska
Fundacji Odważne w Nauce).

 

Prezydent Aleksander Miszalski w swoim przemówieniu wspomniał o kobietach, które w naszym
mieściena przestrzeni wieków rozwijały się w wielu dziedzinach. Nawiązał do średniowiecznej historii o
Nawojce, która pokazała determinację kobiet w dążeniu do wiedzy mimo formalnych barier. W
przemówieniu inauguracyjnym pojawiły się też takie nazwiska, jak:

Helena Donhaiser-Sikorska – pierwsza lekarka w Krakowie,
Danuta Gierulanka – matematyczka i filozofka związana z Uniwersytetem Jagiellońskim,
architektka Marta Ingarden współtworząca przestrzeń Nowej Huty.

Prezydent podał również przykład prof. dr hab. Lidii Ogieli z Wydziału Informatyki Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie, która niedawno została pierwszą Polką uhonorowaną prestiżowym
wyróżnieniem N2Women Stars in Computer Networking and Communications.

 

W ramach konferencji odbyło się kilka paneli i wystąpień. O przyszłości kobiet w nauce dyskutowały dr
hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, prof. PB (Rektor Politechniki Białostockiej), dr hab. Danuta Zawadzka,
prof. PK (Rektor Politechniki Koszalińskiej) oraz dr hab. Agnieszka Chłoń-Domińczak, prof. SGH
(Prorektorka ds. Nauki Szkoły Głównej Handlowej), a moderowała Agata Jankowska z Forbes Women.
W panelu „Odważnie o nauce - czyli jak popularyzować naukę?” można było posłuchać dr Agnieszki
Szuścik-Zięby, Natalii Bujak z Bunkra Nauki, Karoliny Głowackiej z Radia Naukowego oraz dr. inż.
Adama Mirka – popularyzatora nauki dzielącego się wiedzą w mediach społecznościowych,



programach telewizyjnych i książkach. Rozmowę prowadziła dr Anna Łosiak z Instytutu Nauk
Geologicznych PAN.
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W dyskusji „Przyszłość wymaga odwagi – nauka i biznes w działaniu” obok dr Bogny Halskiej-Pionki
(Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Współpracy ze Środowiskiem Naukowo-Akademickim)
głos zabrali Marcin Marzyński (Wiceprezes Tauron Dystrybucja), dr inż. Renata Porębska (pracownik
naukowo-badawczy ABB), Karolina Karolczak (Celomania), a także moderatorka dr Monika Ryndzionek
(Narodowe Centrum Badań i Rozwoju). Przedostatni panel o niewidzialnych stereotypach i
nierównościach w nauce poprowadziła dr inż. Natalia Schmidt-Polończyk, a wypowiadały się dr hab.
Iwona Chmura-Rutkowska, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), dr hab.
Katarzyna Leszczyńska, prof. AGH (Prodziekan Wydziału Humanistycznego ds. Nauki, Akademia
Górniczo-Hutnicza w Krakowie), dr Agnieszka Jankowiak-Maik (znana jako Baba od histy) oraz
Aleksandra Karasińska (Dyrektorka Fundacji RASP). W panelu „Perspektywy i wyzwania w naukowym
starcie” zaprezentowały się doktorantki – Alicja Wejdner-Cichy ze Szkoły Głównej Handlowej,
Agnieszka Galarowicz z Akademii Górniczo-Hutniczej, Monika Mielnik-Kurek z Uniwersytetu
Opolskiego, Klaudia Nowak z Uniwersytetu Śląskiego oraz Zuzanna Kamykowska z Uniwersytetu
Ekonomicznego w Krakowie.

 

Około dwustu uczestników konferencji „Odważne w Nauce” mogło też posłuchać wystąpień:

„Sekretny świat nauki - paradoks dzielenia” Beaty Kawczyńskiej ze Stowarzyszenia Rzecznicy
Nauki,
„Przepis na naukowczynię” prof. dr hab. inż. Katarzyny Siuzdak z Instytutu Maszyn
Przepływowych PAN (@science_mission),
„Nie wyglądasz na naukowczynię” – stereotypy pod lupą dr inż. Natalii Schmidt-Polończyk,
„Feminatywy. A na co to komu?” redaktora literackiego Macieja Makselona.

 

Wydarzenie było nie tylko okazją do zdobycia wiedzy, ale także wymiany doświadczeń i nawiązania
nowych kontaktów pomiędzy ekspertkami z różnych dziedzin i rejonów Polski. Zostało objęte m.in.
patronatem honorowym Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Prezydenta Miasta Krakowa.
Miasto Kraków było też jednym z partnerów konferencji.
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